ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

29.12.2022                                    с. Чунояр
           Председательствовал: Т.И. Рукосуева,  специалист 1 категории Чуняорского сельсовета
            Присутствовало:  10 человек.

            Место проведения: здание администрации, кабинет Совета депутатов.

            Время: 11.00 часов.

Повестка дня:

Проект решения «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

  Председателем публичных слушаний назначена Т.И. Рукосуева,    секретарём – Теплюк И.И.

      СЛУШАЛИ:    Т.И. Рукосуева открыла публичные слушания, разъяснила тему и порядок проведения публичных слушаний.
     Докладчик О.П. Авдюкова представила на публичные слушания проект решения «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», зачитала проект местного бюджета на 2023 год:

-  сумма доходов проекта бюджета составляла  13 205 902,00 рублей;

- сумма расходов проекта бюджета составляла  13 205 902,00 рублей.

- сумму доходы бюджета  «13 206 420,00» заменить на «13 205 902,00» - уменьшение на 518,00 рублей (Прочие межбюджетные трансферты -518,00 руб,);

- сумму расходов бюджета  «13 206 420,00» заменить на «13 205 902,00» - расходы уменьшить согласно доходам на содержание дорожный фонд -518,00 руб,
       Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний не зарегистрировано ни одного предложения, заявления.
      Вопросы:

Теплюк И.И. предложила утвердить Проект решения «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.».

     РЕШИЛИ:
 Рекомендовать:
     1. Одобрить Проект решения «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
    Администрации Чуноярского сельсовета – подготовить и внести в Чуноярский сельский Совет депутатов проект решения «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

     2.  Чуноярскому сельскому Совету депутатов –

         Принять решение «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

     3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний направить резолюцию в администрацию Чуноярского сельсовета.

     4. Рекомендовать Чуноярскому сельскому Совету депутатов принять решение «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
  Голосовали: «За» -10 человек; «против»- нет; «воздержался» - нет;

 Председатель                                                              Т.И. Рукосуева
 Секретарь                                                                    И.И. Теплюк
Список присутствующих на публичных слушаниях  от  29.12.2022года
1. Юзман Н.В.

2. Тарасов П.В.

3.  Иванько Л.Н.

4. Рукосуева Т.И.

5. Лесовая И.А.

6. Теплюк И.И.

7. Рукосуева Н.Б.

8. Рукосуева Т.Н.

9. Рымшина Н.А.

10. Авдюкова О.П.